
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 166 del 22/10/2009
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DELL’AREA POLITICHE PER L’AMBIENTE, LE RETI E LA
QUALITA’ URBANA 14 ottobre 2009, n. 11
 
Artt. 8 e 12 del D.P.G.R. 22 febbraio 2008, n.161 - Istituzione della Struttura di Staff alle dipendenze
dell’Area Politiche per l’ambiente, le reti e la qualità urbana denominata “Affari Generali” ed attribuzione
del relativo incarico.
 
 
 
 L’anno 2009 il giorno 14 del mese di ottobre, in Modugno (BA), nella sede degli Uffici della Direzione
dell’Area Politiche per l’ambiente, le reti e la qualità urbana, sulla base dell’istruttoria espletata
 
 
IL DIRETTORE DI AREA
 
 Visto l’atto di alta organizzazione della Presidenza e della Giunta Regionale, adottato con DPGR n. 161
del 22.02.2008, con cui si è definito il rapporto tra organi di governo e la dirigenza e l’articolazione
organizzativa della Presidenza e della Giunta Regionale, sono state disciplinate le procedure di
istituzione delle strutture di direzione ed operative dell’Ente, nonché impartite le disposizioni generali in
ordine alla dirigenza stessa, con particolare riferimento alle modalità ed i criteri per il conferimento degli
incarichi dirigenziali.
 
 Vista la DGR n. 1351 del 28.07.2009 con cui sono stati individuati i Servizi relativi alle Aree di
Coordinamento della Presidenza e della Giunta Regionale, formalmente istituiti con DPGR n. 787 del
30.07.2009.
 
 Vista la DGR n. 1451 del 04.08.2009 che, assumendo gli elementi di indirizzo deliberati dalla
Conferenza di direzione in merito all’affidamento degli incarichi dirigenziali, ha conferito gli incarichi di
dirigente dei Servizi.
 
 Vista la precedente Determinazione n. 7 del 10.09.2009 con cui sono stati istituiti i relativi Uffici per i
rispettivi Servizi dell’Area Politiche per l’ambiente, le reti e la qualità urbana, in attuazione ed
ottemperanza di quanto disposto dall’art. 12 comma 2 del DPGR n. 161/2008.
 
 Viste le precedenti Determinazioni n. 8 del 11.09.2009 e n. 9 del 16.09.2009 con cui sono stati
individuati i dirigenti e successivamente conferiti gli incarichi di dirigente dei rispettivi Uffici dell’Area
Politiche per l’ambiente, le reti e la qualità urbana.
 
 Visto l’art. 8 del citato DPGR 161/2008, in cui sono previste le Strutture di Staff con il compito di

1



garantire unitarietà, omogeneità ed efficienza nella programmazione, gestione e sviluppo delle risorse
tecniche, finanziarie ed umane assegnate alle Aree di Coordinamento, costituendo lo strumento
organizzativo per la gestione omogenea e coerente in ogni Area di Coordinamento dei servizi e delle
materie rientranti nella competenza istituzionale delle stesse.
 
 Visto inoltre l’art.12 comma 4 del citato DPGR 161/2008 in cui si prevede che le Strutture di Staff sono
istituite con atto organizzativo del Direttore di Area competente, nonché l’art.18 comma 4 dello stesso
DPGR in cui è previsto che l’incarico di responsabile di Struttura di Staff è attribuito con determinazione
del Direttore di Area competente.
 
 Ritenuto opportuno prevedere l’istituzione di una Struttura di Staff di livello dirigenziale ex artt. 8 e 12
del DPGR 161/2008 alle dirette dipendenze della Direzione dell’Area, denominata “Affari Generali”, alla
quale affidare i compiti di integrazione delle funzioni proprie dell’Area in materia di comunicazione, di
trasparenza e di implementazione dei sistemi di controllo di gestione nonché il compito di supporto a
tutte le strutture dell’Area concernenti lo sviluppo delle persone.
 
 Ritenuto opportuno attribuire l’incarico di responsabile della suddetta Struttura di Staff al dott. Giovanni
Tarquinio, dirigente di ruolo in servizio presso questa Amministrazione, attualmente non titolare di
struttura dirigenziale, già titolare in precedenza dell’incarico di direzione del soppresso Ufficio Affari
Generali del Servizio Lavori Pubblici.
 
 Adempimenti contabili di cui alla L.R. 28/01 e successive modifiche e integrazioni:
 L’adozione del presente atto non comporta mutamenti quali-quantitativi della spesa a carico del bilancio
regionale
 
 
DETERMINA
 
 Per quanto esposto in premessa, che qui si intende integralmente riportato:
 
1 di istituire la Struttura di Staff di livello dirigenziale ex artt. 8 e 12 del DPGR 161/2008 alle dirette
dipendenze della Direzione dell’Area, denominata “Affari Generali”, alla quale affidare i compiti di
integrazione delle funzioni proprie dell’Area in materia di comunicazione, di trasparenza e di
implementazione dei sistemi di controllo di gestione nonché il compito di supporto a tutte le strutture
dell’Area concernenti lo sviluppo delle persone
 
2 di attribuire l’incarico di responsabile della Struttura di Staff “Affari Generali” al dott. Giovanni
Tarquinio, nato a Bari il 25 giugno 1956
 
3 di dare atto che il presente provvedimento integra le precedenti Determinazioni n. 7 del 10.09.2009, n.
8 del 11.09.2009 e n. 9 del 16.09.2009
 
4 di disporre la efficacia giuridica del presente provvedimento a decorrere dall’adozione del presente
provvedimento
 
5 di notificare il presente provvedimento al dott. Giovanni Tarquinio
 
6 di pubblicare il presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e sul sito internet ufficiale
della Regione Puglia

2



 
7 di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Personale per i successivi adempimenti.
 Il presente provvedimento:
• sarà pubblicato all’Albo dell’Area Politiche per l’ambiente, le reti e la qualità urbana;
• sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
• sarà disponibile sul sito istituzionale della Regione Puglia;
• sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale e in copia al
Servizio Personale;
• è adottato in un unico originale composto da n.3 facciate.
 
Il Direttore di Area
Dott. Arch. Piero Paolo Cavalcoli
 
_________________________

3


